
Dagsorden for: Middelfart Provstiudvalg
PU møde 17. maj 2011. Kl. 16.00
Mødested: Industrivænget 9, Nørre Aaby
Version: 3

Mødepunkt Indstilling

1 Godkendelse af dagsorden

2 Budget kirkehøjskole 2012
Sag: Kirkehøjskole i Middelfart Provsti (994)
(37)

Budget kirkehøjskole 2012
Budget for kirkehøjskolen 2011-12. Budget for
sæsonen 2011/2012
Udgifter:
Foredragsholdere (honorarer+ kørsel)	25.000
Hjemmeside			  2.000
Foldere				  4.000
Annoncer				  5.000
Porto, kuverter m.m			 __500
I alt				36.500
Indtægter: Deltagerbetaling (200 kr. for hele
sæsonen/50 kr. pr gang)	10.000
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3 Tanderup ansøgning om brug af indestående
i stiftet
Sag: Fælles kirkekalkning (39)

Tanderup ansøgning om brug af indestående i
stiftet
Tanderup søger om tilladelse til at bruge af
indestående i stiftet, til betaling af ekstra
regning for kirkekalkning 2010 på kr. 43.375,-.

Faktura kalkning af Ejby kapel - dyrere end
bevilget af 5% midler 2010
Der er modtaget faktura fra Tjæreborg
sandblæsning på kr. 16.250,- for kalkning af
Ejbys kapel. Der er kun bevilget kr. 10.000 af
5% midlerne hertil i 2010.

Ansøgning om 5% midler til kalkning af
Indslev kirke
Menighedsrådet beder om 5 % midler til
dækning af ekstra regning på kalkning, og i
forbindelse med provstesynet den 11. maj,
ønsker vi at se på kalkningen af Indslev Kirke
og hele problematikken omkring ekstra
regningen, som lyder på 21.500,- kr. ekskl.
moms.

Info vedr. kirke Kalkning
Info omkring betaling for kalkning samt at der
er og vil blive ekstraarbejder på nogle kirker.
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4 Tanderup ansøgning om 5% midler til nyt
fyr
Sag: Tanderup kirke (322) - Tanderup Sogn

Tanderup ansøgning om 5% midler til nyt fyr
Tanderup søger om 5% midler til dækning af
udgifter til nyt fyr til kirken, da det gamle fyr
pludseligt stoppede og ikke kunne repareres.
Der søges om kr. 10.000,-.

Fyr i Tanderup
Provsten skriver til MR: Tilbage fra ferie ser
jeg din henvendelse vedr. fyr i Tanderup. Jeg
erindrer fra synet, at I havde planer om et helt
nyt varmeanlæg; hvordan går det med det
projekt, for det vil jo ikke være hensigtmæssigt
at anskaffe et nyt oliefyr og udskifte det om
kort tid?

SV: Fyr i Tanderup
Kirkens fyr kunne ikke repareres, hvor for man
har indkøbt et nyt, da varme i kirken ikke kan
undværes. Provsten skriver endvidere: Mht. den
ekstra udgift for kirkekalkningen vil jeg foreslå,
at I (også) sender en ansøgning om det til
provstiudvalget i god tid inden næste møde d.
17. maj. Hvis I står og mangler pengene lige nu
og her, må I sige til; så finder vi en midlertidig
løsning. Jeg regner med, at I har styr på, at
ekstraregningen for kalkningen er efter aftale
med Lars fra Kirkekalkningsudvalget – altså, at
det virkelig er et arbejde, der var ekstra i
forhold til tilbuddet og ikke bare udbedring af
et for dårligt udført arbejde i første omgang?

Mr forklaring vedr. Fyr i Tanderup
MR skriver: Fyret er indkøbt da det gamle totalt
var stået af og varme i kirken kunne vi jo ikke
undvære. De varmeplaner er ikke skrottet, men
da den/de personer der arbejdede med de planer
er udtrådt/har barsel i menighedsrådet står det
lige på stand by. Og så er jeg jo ny i rådet og vil
gerne have lidt tid til at sætte mig ind i sagerne.
Forhaste sig og bruge en masse penge på et
anlæg, som vi ikke har vished for kan varme
kirken op er vel heller ikke formålstjenligt.
Noget helt andet er kirkekalkningen, der har
Tanderup fået en ekstraregning på godt 40.000
kr. som vi "skal" betale. Kan vi bruge af de
midler vi har stående i Stiftet til det formål?
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5 Tanderup kirkegårdsvedtægt
Sag: Tanderup kirkegård (238) - Tanderup
Sogn

Tanderup kirkegårdsvedtægt
Kirkegårdsvedtægt fra Tanderup.

6 Vedr. Uformelt møde mellem Tanderup
menighedsråd, provsten og
provstiudvalgsmedlemmer den 15. juni 2010
kl. 19:00
Sag: Tanderup menighedsråd (263) -
Tanderup Sogn

Vedr. Uformelt møde mellem Tanderup
menighedsråd, provsten og
provstiudvalgsmedlemmer den 15. juni 2010 kl.
19:00
Tanderup mr kan ikke komme til møde med PU
d. 17.5. men inviterer PU til at komme til
Tanderup d. 15.6. kl. 19.00.

7 Asperup og Roerslev tillæg til kirkegårds
vedtægt
Sag: Asperup kirkegård (129) - Asperup Sogn

Asperup og Roerslev tillæg til kirkegårds
vedtægt
Tillæg til vedtægter for Asperup og Roerslev
kirkegårde: Vedr. kunstig belysning på
gravsteder. Det er ikke tilladt, at sættes
solcellelamper eller anden form for kunstig
belysning på gravstederne. Såfremt nogets
sådant opsættes - bliver det, af kirkens
medarbejder, fjernet uden yderligere varsel.

8 Asperup ansøgning om nyt varmeanlæg i
kirken - alternativt kun elvarme i koret.
Sag: Asperup kirke (74) - Asperup Sogn

Asperup ansøgning om nyt varmeanlæg i kirken
- alternativt kun elvarme i koret.
Asperup-Roerslev MR søger om nyt
varmeanlæg til Asperup kirke, alternativt
opsætning af elvarme i koret. Der er meget
koldt i koret især om vinteren, og udgiften til
opvarmning af kirken har i 2010 været på kr.
116.000,-. MR har fået tilbud på opsætning af
el varme på. 10.260,- kr + moms, men ser helst
hele varmeanlægget udskiftet.
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9 Diverse skrivelser fra KM
Sag: Skrivelser fra Kirkeministeriet vedr.
diverse ting (97) - Kirkeministeriet

Bilag 850161 v1 Rapport om kirkelig
undervisning af konfirmander mm
Rapport om kirkelig undervisning af
minikonfirmander og konfirmander.

Bilag 850160 v1 Dåbsoplæringsudvalgets
rapport 2010
Dåbsoplæringsudvalgets rapport 2010.

20609-11 v1 Endelig rapport om opgave- og
rollefordeling
Den endelige rapport om opgave- og
rollefordeling mellem KM, Stifter, PU og
landsforeningen af Menighedsråd.

Vedr. Rapport om opgave- og rollefordeling
mellem KM, stifter, provstier og ldsf. MR
KM skriver: En arbejdsgruppe nedsat af
Kirkeministeriet, Landsforeningen af
Menighedsråd, stifterne og provstierne har i det
forløbne år beskæftiget sig med opgave- og
rollefordeling mellem Kirkeministeriet,
stifterne, provstierne og Landsforeningen af
Menighedsråd. Formålet var at sikre at
folkekirkens ressourcer anvendes bedst muligt,
og at menighedsrådene sikres en optimal
rådgivning. Arbejdsgruppens arbejde blev
udmøntet i en rapport.

Om præsters skattepligt af frie tv-
programpakker m.v.
KM skrivelse med skats afgørelse af at præster
slev skal betale for tv program pakker, ellers
skal det indberettes til skat.

500 års jubilæet for Reformationen fejres i
2017
Info fra KM om festligholdelse af 500 året for
reformationen i 2007.

Reformations jubilæum 2017 -
Kommissorium.pdf
Kommisorium til reformations jubilæet 2017.

Reformations jubilæum 2017 - Præsidiets
sammensætning.pdf
Reformations jubilæum 2017 præsidiets
sammensætning.
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10 Indfrielse af lån ønskes
Sag: Føns-Ørslev-Udby-Husby Menighedsråd
(184) - Føns Sogn

Indfrielse af lån ønskes
FØUH ønsker at indfri restgælden på lån til
Udby graverhus, da man igen i  2010 og i år får
for mange midler til renter og afdrag. Desuden
ønsker man tilladelse til at bruge en del af disse
midler til betaling af arkitekt, for udarbejdet
projekt Ørslev kirkes renovering. Restbeløbet
ønskes brugt til ekstraordinært afdrag på andre
stiftslån. Man har også fået for mange midler til
organistløn, men disse overføres til Gelsted,
som nu har ansat egen organist.

11 Ansøgning til provstiudvalget -
dokumentation
Sag: Brenderup graver Lars Larsen (188) -
Brenderup Sogn

Ansøgning til provstiudvalget - dokumentation
Dokumentation fra Brenderup mr på afholdte
udgifter som søges dækket af 5% midlerne.
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12 Frigivelse af midler på spærret konto. Vejlby
kirke - istandsættelse af nordkapel,
anvendelse af arv. efter Valborg Larsen
Sag: Vejlby kirke kapel renovering (224) -
Vejlby Sogn

VS: Frigivelse af midler på spærret konto.
Vejlby kirke - istandsættelse af nordkapel,
anvendelse af arv. efter Valborg Larsen
Fyens Stift skriver: I vedlagte brev ansøger
menighedsrådet om frigivelse af arven efter
Valborg Larsen til delvis finansiering af
istandsættelsen af nordkapellet i Vejlby kirke.
Stiftet skal i den anledning meddele, at
arvemidlerne, der indestår på spærret konto nr.
0756-322-42-29312 i Middelfart Sparekasse,
frigives efter nærmere indstilling fra Middelfart
Provstiudvalg, når istandsættelsesprojektet er
endeligt godkendt af Stiftsøvrigheden.
Honorar for udarbejdelse af dispositionsforslag
og ansøgningsmateriale, i alt 23.331,38 kr., der
efter det oplyste skal udbetales primo maj 2011,
vil med provstiudvalgets indstilling/anbefaling
kunne afholdes af arven. Da ansøgningen er
sendt direkte til Stiftet, beror en evt. frigivelse
af dette beløb på en indstilling fra
provstiudvalget.

Spørgsmål vedr. Frigivelse af midler på spærret
konto. Vejlby kirke - istandsættelse af
nordkapel, anvendelse af arv. efter Valborg
Larsen
VSR MR spørgsmål til Fyens Stift: I henhold til
brev fra Fyens Stift af 01.12.10, dokument nr.
100148, kan der kun hæves med
stiftsøvrighedens godkendelse. Er der mon lavet
om det? Bekræft venligst hvem der kan frigive
penge fra kontoen.

Vejlby kirke renovering af nordkapel - aftale
om tekninsk rådgivning og bistand
Aftale om teknisk rådgivning og bistand Vejlby
kirkes nordkapel.

Stiftet vedr. Frigivelse af midler på spærret
konto. Vejlby kirke - istandsættelse af
nordkapel, anvendelse af arv. efter Valborg
Larsen
Stiftet skriver: Kontoen er således oprettet med
notering om, at beløb kun kan hæves med
Stiftsøvrighedens tilladelse. Det betyder, at
frigivelse af et beløb skal ske på grundlag af en
ansøgning fra menighedsrådet og en indstilling
fra provstiudvalget. Ansøgningen sendes til
provstiudvalget, der videresender til Stiftet med
en indstilling. På grundlag heraf sender Stiftet
et brev til menighedsrådet om frigivelse af det
ansøgte beløb til det ansøgte formål (jf.

Dagsorden,17-05-2011 Side: 7



Mødepunkt Indstilling

testamentets bestemmelser) – og med dette brev
kan menighedsrådet få beløbet udbetalt i
pengeinstituttet.

Ansøgning om frigivelse af midler
Vejlby -Strib-Røjleskov MR søger om, at
midler til renoveringen af kapellet i Vejlby
kirke, kan hæves til dette brug efterhånden som
arbejdet skrider frem, og også nu hvor
arkitekten skal betales kr. 23.331,38 for
udarbejdelse af dispositionsforslag og
ansøgningsmateriale.

13 Låneanmodning vedr. Middelfart sognegård
Sag: Middelfart sognegård (307) - Middelfart
Sogn

Låneanmodning vedr. Middelfart sognegård
Middeflart mr søger om at måtte optage et lån
på 1.250.000 kr. i tilfælde af, at de ikke får
udbetalt penge fra forsikringen.
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14 Udskrift af årets syn fra
provstesynsprotokollen
Sag: Provstesyn 2011 (309)

Udskrift af provstesynsprotokol Ejby
præstegård
Udskrift af provstesyns protokollen Ejby
præstegård 2011.

Udskrift af provstesynet balslev kirke
Udskrift af provstesyns protokollen for Balslev
kirke 2011.

Udskrift af Provstesyns protokol 2011 Ejby
kirke
Udskrift af provstesyns protokollen for Ejby
kirke 2011.

Udskrift af provstesyns protokol 4.5.2011
Nørre Aaby
Provstesyns protokoller for syn i Nørre Aaby
kirke, sognegård og præstegård.

Indslev kirke udskrift af provstesyns protokol
11.5.2011
Indslev kirke udskrift af provstesyns protokol
2011.

Brenderup præstegård provstesyn 11.5.2011
Brenderup præstegård - Udskrift af
provstesynsprotokol.

Brenderup kirke udskrift af provstesyns
protokol 11.5.2011
Brenderup kirke udskrift af provstesyns
protokol 2011.

15 Synsrapport 2011 fra Menighedsråd
Sag: Synsrapporter 2011 (319)

Synsrapport Middelfart kirke 2011
Synsrapport 2011 Middelfart kirke.

Asperup kirke synsudskrift 2011
Asperup kirke udskrift af syns protokol 2011.
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16 Kauslunde åbningsbalance 2011 mm
Sag: Årsregnskab 2011 (315)

Kauslunde åbningsbalance 2011
Åbningsbalance for Kauslunde kirkekasse.

Skrivelse fra KM vedr. Kvartalsrapport for
kirkekasser
KM skrivelse: der skal udarbejdes kvartalsvise
rapporteringer, hvori forbruget ved udgangen af
det aktuelle kvartal skal sammenholdes med
budgettet. Det fremgår endvidere af
vejledningens afsnit 6.2 og regnskabsinstruksen
afsnit 2.5.3, at det er regnskabsføreren, der har
ansvar for, at der udarbejdes kvartalsrapporter,
som skal fremsendes til menighedsrådet så
betids, at rådet senest to måneder efter
kvartalets udløb kan behandle kvartalsrapporten
på et menighedsrådsmøde. Derudover skal et
eksemplar af kvartalsrapporten tilsendes
provstirevisor senest to måneder efter kvartalets
udløb med kopi til provstiudvalget. Det
overordnede formål med kvartalsrapporter er, at
såvel den valgte kasserer som menighedsrådet
og provstiet løbende kan føre kontrol med, om
forbruget i perioden forekommer rimeligt med
hensyn til de gennemførte aktiviteter i den
forløbne periode og budgettet.
Kvartalsrapporten kan også danne grundlag for
provstiudvalgets forvaltningstilsyn.

Kvartalsrapport som excel fra KM af 14. april
2011.xlsx
Excel regneark fra KM til kvartalsrapport, for
de som ikke bruger Brandsoft regnskabssystem.
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17 Diverse vedr. budget 2012
Sag: Budget 2012 (316)

Skrivelse på intranettet om budget 2012 fra KM
Skrivelse fra KM om fremskrivningsprocenter
og en opfordring til at spare rundt omkring.

Afdragsprofiler fra stiftet
2 Afdragsprofiler tilsendt fra stifternes
administrative fællesskab.

Brenderup-Indslev lån - 2012
Låneoplysninger for Brenderup-Indslev for
2012.

Middelfart Rente og afdrag 2012
Middelfarts oplysninger om renter og afdrag for
2012.

Spørgsmål fra Fjelsted-Harndrup mr om
fremgangsmåde vedr. Revisionstimer....
Forespørgsel fra Fjelsted-Harndrup: Jeg har fået
en regning for 4,5 timer for revisionens hjælp.
Skal vi selv betale og så sende videre til
refundering, eller skal i have regningen i
provstiet?

Regning fra Provstirevisor vedr.
Åbningsbalancen 2011( Fjelsted-Harndrup)
Fjelsted-Harndrup har fået revisor bistand til
udarbejdelse af åbningsbalance 2011. Dertil er
gået 4,5 timer. MR søger om at få det fulde
beløb refunderet af PU, kr. 3.397,50.

Opgørelse af kasse beholdninger mm fra Finn
Poulsen
Skema fra Finn med opgørelser til brug ved
budgetlægning.

Revideret skema til budgetlægning
Revideret budgetlægningsskema fra Finn.

Oversigt til budgetlægning version 3 fra Finn
Poulsen
Revideret oversigt til budgetlægning. Version
3.

18 Nye cirkulærer om forlængelse af
overenskomster fra KM 2011
Sag: Diverse vedr. nye overenskomster pr.
1.10.2009 (229)

Nye cirkulærer om forlængelse af
overenskomster fra KM 2011
Nye cirkulærer om forlængelse af
overenskomster.
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19 Gamborgs regnskab 2010
Sag: Årsregnskab 2010 (294)

Gamborgs regnskab 2010 nys indkommet.
Gamborgs årsregnskab 2010.
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20 Udtræden af menighedsrådet Brenderup-
Indslev
Sag: Brenderup-Indslev mr div. sager og
ansøgninger (83) - Brenderup Sogn

Udtræden af menighedsrådet Brenderup-
Indslev
Jeg fremsender skrivelse om udtræden af
menighedsrådet. Hans Berthel Jespersen
forsætter indtil videre som kirkeværge ved
Indslev Kirke, selvom han forlader rådet. Ind
træder Else Einshøj.

21 Betaling ifm. kirkelige handlinger fra Fyens
stift
Sag: Diverse fra Fyens Stift (117) - Fyens Stift

Betaling ifm. kirkelige handlinger fra Fyens
stift
Fyens Stift info: Venligst se kirkeministeriets
svar på kirkeudvalgets henvendelse vedrørende
reglerne for betaling i forbindelse med
pårørende, som beder om at få sunget og spillet
særlig musik.

Fyens Stift vedr. Ændring af ferieloven og
børnepasningsorlov
Fyens Stift skrivelse vedr. ændringer i
ferieloven og børnepasningsorlov.

Fyens Stifts hjemmeside ny udgave
Info fra Fyens stift om ny hjemmeside med helt
nyt udseende og indhold.

Stiftet vedr. Byggesager råd og vejledning
110511.pdf
Info fra Fyens Stift om, at der på IT-
skrivebordet, ligger en fyldig vejledning i
hvordan byggesager gribes an. Og ellers kan
man kontakte dem for rådgivning.

Nyt cirkulære om tjenestedragt til præster
090511.pdf
Infor fra Fyens Stift om nyt cirkulære hvoraf
fremgår at MR fremover skal betale for
rengøring af præstens kjoler og pibe kraver.

Kursus om kirkeblad i Fyens stift d.
7.6.2011.pdf
Info om kursusdag i Fyens stift d. 7.6.2011
omkring det at lave et kirkeblad.
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22 Provstiernes økonomi 2011 fra KM
Sag: Diverse vedr. budgetter og regnskaber
(157)

Provstiernes økonomi 2011 fra KM
Oversigt over Danmarks provstiers økonomi for
2011.

Notat vedrørende oversigt over provstiernes
økonomi 2011
Notat vedr. provstiernes økonomi. Følgende
gennemgås forudsætninger, antagelser og
metodevalg til bilaget ”Provstiernes økonomi
2011”. Oversigten er et bud på, hvordan
provstiernes økonomi kommer til at se ud i
2011. Den viser hvert provsti med en række
grundoplysninger.

23 Vedr. Fællesplænen i Føns
Sag: Føns Kirkegård (239) - Føns Sogn

Vedr. Fællesplænen i Føns
Vi har oprettet et areal til fællesplæne på
Fønskirkegård. På mødet med Peter Lind aftalte
vi at der skulle ændres i vedtægterne og tegnes
kort. Vi har fået tegnet et kort med inddeling og
nummerering. Men jeg ved ikke rigtig hvad jeg
skal skrive i vedtægterne. Findes der nogle
standarde, eksempler eller et sted hvor jeg kan
se hvordan sådanne vedtægter skal se ud?

24 Asperup-Roerslev regnskabsfører vedr.
budget 2011
Sag: Budget 2011 (264)

Asperup-Roerslev regnskabsfører vedr. budget
2011
I.h.t. Brandsoft kan budget ikke overføres fra
portalen; men skal tastes manuelt. Denne
tastning vil kræve mange timers arbejde, da alle
poster skal splittes op på art og formål.
 I.h.t. kvartalsrap. har Brandsoft overført budget
og rådet kan derfor styre udgifter via denne vej.
Vil provstiet forlange at der indtastes budget
f.s.v.a. 2011?
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25 Nyhedsbrev Folkekirkens personale april
2011 - overenskomst 2011
Sag: Folkekirkens personale - nyhedsbreve
mm. (288)

Nyhedsbrev Folkekirkens personale april 2011
- overenskomst 2011
Nyhedsbrev Folkekirkens personale april 2011
-  overenskomst 2011.

26 FLØS-NYT april 2011 fra KM
Sag: FLØS-NYT og lignende (304)

FLØS-NYT april 2011 fra KM
FLØS nyt fra KM vedr.: Orientering om
slettekørsel. - Ændring i kontoplanen. - Satser
pr. 1.1.2011.

27 Naturgas Fyn orientering samt fra
Dansikring Direct
Sag: Industrivænget 9, Nørre Aaby (313)

Naturgas Fyn orientering om prisnedsættelse på
naturgas 1.5.-31.10.2011
Naturgas Fyn orientering om prisnedsættelse på
naturgas i perioden 1.5. til 31.10.2011.
Nedsættelse er på 1. kr. pr. m3 incl. moms.

Skrivelse fra Dansikring Direkt om medie
oplysninger
Skrivelse med svar på beskyldninger fra
medierne i april 2011.
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28 Fyens Stift vedr. Forhøjelse af boligbidrag
110411.pdf
Sag: Alment vedr. præsteboliger (321)

Fyens Stift vedr. Forhøjelse af boligbidrag
110411.pdf
Fyens Stift skrivelse: Boligbidraget forhøjes
med virkning fra 1. august 2011 med 3,1 pct.
såvel for boliger, hvor boligbidraget er fastsat
ved vurdering, som for boliger, hvor bidraget
fortsat måtte være fastsat på grundlag af
skemalejesystemet, forhøjes således det enkelte
bidrag med 3,1 pct. i forhold til det hidtil
gældende bidrag, inkl. tidligere reguleringer.
Undtaget fra denne forhøjelse er dog
boligbidrag som omhandlet i § 32, stk.1 i
boligcirkulære. Brugere af tjeneste- og
lejeboliger skal inden 1. maj 2011 have
meddelelse om reguleringen af boligbidraget,
for at det forhøjede bidrag kan få virkning fra 1.
august 2011.

29 Eventuelt
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